[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                                                                                              № 228
с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края  от 28.12.2022 № 710 «Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,   Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»,  с целью определения размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 28.12.2022 г. № 710 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края», следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 2 дополнить информацией следующего содержания:

«, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции».
      2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава  района                                                                                         Л.В. Шлаузер

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                             С.П. Кашперова
Управляющий делами

Администрации района

               В.Н.Лебедева

Председатель  Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района

               Е.А.Карпова

Начальник юридического отдела

Администрации района

                                             С.А. Накоряков

Кристина Сергеевна Зарипова

8(38582)21646